
COMUNE DI SILLANO GIUNCUGNANO 

Provincia di Lucca 

Ufficio del Sindaco 

  

  

 

 

Prot. 7064/2023 

ORDINANZA N. 14 DEL  04.11.2023 

 

 IL SINDACO 

VISTA l’allerta meteo “idrogeologica-idraulica” di livello ARANCIONE emanata dalla Regione 

Toscana il giorno 02.11.2023 con validità dalle ore 15:00 di giovedì 02 novembre 2023 fino alle ore 

18:00 del giorno 3 novembre 2023, che fa seguito ad una serie di eventi meteorologici che già 

hanno investito il territorio comunale nei giorni precedenti;  

PRESO ATTO che a causa delle consistenti piogge si è verificato un cedimento stradale e 

danneggiamento della fognatura in Via Tenente Silvio Iori, in Fraz. Giuncugnano, all’altezza 

dell’intersezione con Via Sant’Antonio;  

RITENUTO indispensabile ed opportuno emettere ordinanza d’istituzione del senso unico alternato 

regolamentato da segnaletica nel tratto di strada sopra indicato; 

ACCERTATA la non necessità della comunicazione dell’avvio del procedimento in quanto il 

presente provvedimento ha carattere generale e contenuto normativo, ai sensi dell’art. 13 c.1 

della L. 241/1990 e ss.mm.; 

RITENUTO pertanto che la situazione derivata da fatti eccezionali e contingibili rende 

improrogabile le misure cautelative di cui sopra; 

RITENUTO per quanto sopra procedere alla chiusura della strada in parola; 

VISTO l’art.54 del D.Lgs nr. 267 del 18 agosto 2000, 

Per i motivi sopra richiamati; 

ORDINA 

 

CON DECORRENZA IMMEDIATA, L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO SULLA STRADA 

COMUNALE VIA TENENTE SILVIO IORI, IN FRAZ. GIUNCUGNANO, ALL’ALTEZZA 

DELL’INTERSEZIONE CON VIA SANT’ANTONIO, FINO AL RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI 

SICUREZZA; 

 

DEMANDA 

Agli organi di Polizia Municipale di vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente 

provvedimento e di disporre le modalità esecutive più idonee per assicurare efficientemente la 

sicurezza della circolazione stradale veicolare e pedonale; 

Il presente provvedimento è trasmesso alla Prefettura di Lucca, al Comando Polizia Locale, 

incaricato della osservanza, nonché alla Questura di Lucca, al Comando dei Carabinieri, alla 

Protezione Civile dell’Unione dei Comuni della Garfagnana, e ai Vigili del Fuoco; 

 

 

RICORDA CHE 

i trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dalla normativa vigente; 



COMUNE DI SILLANO GIUNCUGNANO 

Provincia di Lucca 

Ufficio del Sindaco 

  

  

 

 

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 

60 giorni dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni dalla pubblicazione, salvo termini diversi previsti da leggi speciali; 

la presente ordinanza, inserita nel Registro Generale dei Decreti e delle Ordinanze sindacali è 

pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito internet del Comune; 

 

Dalla residenza municipale di Sillano Giuncugnano, lì 4.11.2023 

 

 

Il Sindaco di Sillano Giuncugnano 

F.to (Marco Reali) 

 


